In-12°, XI - 270 p. — Chambéry, séminaire.

P. V, mentio habetur statutorum editorum anno 1781.

P. X: „Quae in synodo nostra dioecesis anni 1852 et aliis subsequentibus statuta fuerunt ac decreta, typis mandari curavimus.“

SYNODUS DIOECESANA CLEVELANDENSIS

1852.

Synodus dioecesis Clevelandensis in America, celebrata anno 1852, sub Amadeo Rappe, episcopo Clevelandensi.

Exstant constitutiones synodales in opere cui titulus:

Statuta dioecesis Clevelandensis, lata in synodo

dioecesis habita 1852, et in aliis synodis 1854 et 1857; editio aucta et emendata. Cleveland, H. Kramer, 1857.

In-8°, 8 p. — Baltimore, St. Mary's seminary.

— Ipae non vidi.

SYNODUS DIOECESANA PICTAVENSIS I

1852.

Synodus dioecesis Pictavensis I in Gallia, celebrata anno 1852, sub Ludovico-Francisco-Desiderato-Eduardo Pie, episcopo Pictavensi.

Exstant constitutiones synodales in opere cui titulus:

Oeuvres de Mgr l'évêque de Poitiers, (1866), I, 530; II, 303.

CONCILIIUM PROVINCIAE REMENSIS, CELEBRATUM AMBIANIS

1853 ianuarii 10-9.

Concilium provinciae Remensis, celebratum Ambianis in Gallia, a die 10 ad diem 19 ianuarii 1853, praesidente Thoma Gousset, archiepiscopo Remensi.

Bibliographia:

1) Acta et decreta concilii provinciae Remensis, in civitate Ambianensi, anno Domini MDCCCLIII, ponti-

Sanctus Pii papae noni VII celebrati, a sancta sede revivata et recognita. Ambiani, excudebat Lœnel-Héronart, dd. episcopi Ambianensis typographus, MDCCCLIII. In-8°, III-81 p. — Autan, éditeur; Lyon, abbé Martin; Lyon, éditeur; Paris, Bibl. nat. B 5759; Paris, Saint-Sulpice.

Eminentissimi cardinalis Gousset.

LITTERAE AD EPISCOPOS, OLERUM
POPULUMQUE PROVINCIAE REMENSIS.

Thomas-Maria-Iosephus, sanctae Romanae ecclesiae tituli Sancti Callixti presbyter cardinalis Gousset, miseratione divina et apostolicae sedis gratia archiepiscopus Remensis, etc., etc.;

Reverendissimis episcopis suffraganeis nostris, clero et populo provinciae nostrae, salutem in Domino.

Statim ut concilium, a nobis, iuxta sacrosanctae synodi Tridentinae praescriptionem, convocatum et in civitate Ambianensi celebratum, finem habuit, illius acta et decreta summi pontificis auctoritati, qua debemus obedientia, subiicienda curavimus. Quapropter, cum assensu nostrorum coepiscoporum, venerabilem fratrem nostrum episcopum Ambianensem delegavimus, ut, pergens Romam, ea secum ferret, et illius iudicio submitteret, cui ecclesiam docendi regendique, et fratres suos confirmandi cura divinitus commissa est. Pervectus autem ad beatissimi patris pedes, delegatus noster suam sanctitatem, nostro nomine, humilissime exoravit, ut operam nostram aut emendationibus puriorem, aut additamentis fortiorem, pro sua sapientia, efficere, atque apostolica auctoritate munire dignetur, ita ut omnia istius concilii decreta a clero fidelibusque pro regula bona omninoque tuta haberi possint, in qua omnes assertiones, omniaque verba ad normam sanae doctrinae redacta fuerint. Qui noster delegatus ab amatissimo patre peculiari benignitate exceptus est: sua enim sanctitas sacri Concilii congregationi mandavit, ut ad examen synodi nostrae sine mora procederet. Hac vero

2) Acta et decreta sanctorum conciliorum recentiorum, collectio Lacensis, auctoribus presbyteris A. J., e demo b. v. M. sine labe conceptae ad Lacum. Tomus quartus. . . Friburgi Brigoviae, sumptibus Herder, MDCCCLXXIII, col. 157-94.

nitioe iuxta omnes regulas statutasque formulas limatissime tractata, et tamen citius quam mos est absoluta, prodit sanctae sedis apostolicae de nostro concilio iudicium, integraque decretorum nostrorum approbatio. Hanc approbationem cum episcopus Ambianensis, acceptis etiam a sua sanctitate aliis summae benevolentiae signis, ad nos reversus attulerit, concilium nostrum incunctanter publicandum iudicavimus. Mittimus ad vos epistolam, qua praefectus congregationis Concilii, eminentissimus cardinalis Mai, tot nominibus in universa ecclesia clarissimus, nostra decreta a summo pontifice approbata fuisse nobis renuntiavit. Hanc epistolam perlegite, ut sanctae sedis spiritum et mentem altius intelligatis, et eius hortationibus roboremur. Unusquisque huius provinciae episcopus satagat ut omnia quae de repellendis quibusdam pravis opinionibus, de consuetudinibus in provincia Remensi existentibus, de scriptoribus catholicis, de directione educationis et scholarum, et aliis rebus stabilita et indigitata sunt, ab omnibus fideliter observentur. Iptem *Deum pacis* obsecramus, ut *aplet nos in omni bono*, omnes sint in *eodem sensu et eadem sententia*, et veritatem cum charitate facientes, *corde magno et animo cogenti* sanctae ecclesiae unitati atque utilitati, pro suis quisque viribus, deserviant, laboresque suos impendant, quorum mercedem Christus in coelis copiosam esse testatus est. Datum Remis, in aedibus nostris, sub signo sigilloque nostris ac subsignatione secretarii nostri, anno Domini millesimo octingentesimo quinquagesimo tertio, mensis aprilis die nona.

† Th. cardinalis Gousset

De eminentiae suae mandato:

Theurel, canonicus secretarius

ACTA CONCILII.

LITTERAE

de iudicando et convocando provinciae Remensis concilio.

Thomas-Maria-Iosephus, sanctae Romanae ecclesiae tituli Sancti Callixti presbyter cardinalis Gousset, miseratione divina et apostolicae sedis gratia archiepiscopus Remensis, etc.;

Reverendissimis fratribus episcopis, necnon venerabilibus capitulis, aliisque provinciae nostrae Remensis, qui de iure vel consuetudine tenentur concilio provinciali interesse, salutem in Domino.

In ultima sessione synodi nostrae provincialis in civitate Succionensi habitae, anno 1849, denuntiavimus proximum concilium anno sequenti in ipsa nostra ecclesia metropolitana celebrandum. Cum autem, propter diversa onera et officia a nobis quidem inexpectata, praescriptionis huius executionem procrastinare coacti fuerimus, atque urgeat nos sacrosancta synodus Tridentina, cuius decretis statutum est ut concilia provincialia, pro moderandis moribus, corrigendis excessibus, controversisque componendis, renoventur, ac propterea metropolitanus, quolibet saltem triennio, non praetermittat synodum in sua provincia cogere: concilium nostrum provinciale in ecclesia Ambianensi celebrandum indiximus, illudque decima die ianuarii proximo futuri inchoari decernimus.

Itaque, reverendissimos in Christo fratres, Catalaunensem, Bellovacensem, Succionensem et Am-

bianensem episcopos, nostros comprovinciales, nec non capitula, et alios qui ex privilegio vel consuetudine ius habent in concilio sedendi, hortamur ac mandamus, ut ad praedictam synodum assignata die convenient: ipsi quidem, nisi legitimo retenti fuerint impedimento, quod per procuratores probare tenerentur.

In hac autem synodo provinciali agetur de seminariorum studiis, de servandis usibus quibusdam piis, et consuetudinibus apud provinciam videntibus, aliisque ad disciplinam ecclesiasticam spectantibus, prout expedire concilii patres iudicaverint.

Datum Lutetiae Parisiorum, sub signo sigilloque nostris, anno Domini millesimo octingentesimo quinquagesimo secundo, mensis autem novembris die vigesima quinta.

† Th. cardinalis Gousset, archiepiscopus Remensis.

De eminentiae suae mandato:

Theurel, canonicus a secretis.

SESSIO PRIMA.

Anno millesimo octingentesimo quinquagesimo tertio, feria secunda intra octavam Epiphaniae Domini, id est die decima mensis ianuarii, iuxta litteras indictionis supra relatas, concilium provinciae Remensis in urbe Ambiano apertum est.

Prima sessio, hora nona ante meridiem, celebrata est in ecclesia cathedrali. Aderant eminentissimus et reverendissimus dominus dominus Thomas Maria-Iosephus, sanctae Romanae ecclesiae tituli Sancti Callixti presbyter cardinalis Gousset, Remensis archiepiscopus, illustrissimus et reverendissimus dominus dominus Iosephus-Armandus Gignoux, episcopus Bellovacensis, Noviomensis et Sylvanectensis, illustrissimus et reverendissimus dominus dominus Antonius de Salinis, episcopus Ambianensis, necnon cum ipsis reverendus dominus Petrus-Iulianus Gaillard, presbyter congregationis Missionis, seminarii Catalaunensis superior, et in praesenti synodo illustrissimi et reverendissimi domini domini Mariae-Iosephi-Victoris Monyer de Prilly, episcopi Catalaunensis, procurator.

Huic sessioni interfuere, tanquam procuratores capitulorum metropolitanae ecclesiae et ecclesiarum cathedralium provinciae Remensis, canonici quorum nomina subsunt:

Pro capitulo Remensi: reverendus dominus Ioannes-Honoratus Bara, canonicus, capituli decanus, necnon parochus archipresbyter in ecclesia metropolitana; reverendus dominus Clarus Bandeville, canonicus.

Pro capitulo Catalaunensi: reverendus dominus Iosephus-Carolus Bégin, canonicus; reverendus dominus Ioannes-Petrus Bion, canonicus.

Pro capitulo Ambianensi: reverendus dominus Antonius-Theophilus Duval, canonicus; reverendus dominus Carolus-Augustinus Petit, canonicus.

Nullus a Bellovacensi capitulo designatus tanquam procurator canonicus adfuit.

Desiderata est in hac prima sessione praesentia illustrissimi et reverendissimi domini domini Pauli-Armandi de Garsignies, episcopi Suessionensis et Laudunensis, simul et canonicorum a Suessionensi capitulo delegatorum, qui sunt: reverendus dominus Ludovicus-Henricus Congnet, canonicus; et reverendus dominus Victor-Iosephus Guyart, canonicus.

Concederunt etiam a patribus admissi, theologi et canonistae infra scripti: reverendus dominus Franciscus-Amatus Querry, vicarius generalis archiepiscopi Remensis; reverendus dominus Claudius-Theodoricus Obré, vicarius generalis episcopi Bellovacensis; reverendus dominus Casimirus de Ladoue, vicarius generalis episcopi Ambianensis; reverendus dominus Philippus Gerbet, doctor et theologiae professor, necnon vicarius generalis archiepiscopi Remensis; reverendus dominus Ioannes-Baptista Theurel, canonicus ecclesiae metropolitanae; reverendus dominus Alphonsus Gousset, e congregatione missionariorum de Bello-Prato in dioecesi Bisuntina; reverendus dominus Ludovicus Heu, canonicus Bellovacensis et maioris seminarii superior; reverendus dominus Ludovicus-Maximilianus Gellée, parochus et archipresbyter in ecclesia cathedrali civitatis Bellovacensis; reverendus dominus Henricus Bourgeois, parochus et archipresbyter ecclesiae Sancti Iacobi in civitate Compendiensi; reverendus dominus Augustinus Caire, protonotarius apostolicus, necnon vicarius generalis episcopi Ambianensis; reverendus dominus Ioannes Brioude, presbyter congregationis Missionis, superior seminarii Ambianensis.

Aberant, tum reverendus pater Achilleus Guidée, superior collegii Ambianensis a Providentia nuncupati, theologus reverendissimi domini domini episcopi Ambianensis, tum theologi et canonistae a reverendissimo domino domino episcopo Suessionensi et Laudunensi convocati, videlicet: reverendus dominus Iosephus Knapp, canonicus; reverendus do-

minus Ioannes Ludovicus Tévenart, parochus beatae Mariae virginis in urbe Laudunae; reverendus dominus Ludovicus-Iosephus-Clodoveus Legrand, professor in seminario Suessionensi; reverendus pater Michael Fessard, societatis Iesu, superior maioris seminarii dioecesis Bloisensis in Gallia.

Convenerant autem canonici ecclesiae cathedralis Ambianensis clerusque civitatis, necnon ingens fidelium numerus.

A metropolitano missa celebrata est: et omnes sive episcopi sive canonici et theologi sanctam eucharistiam e manibus ipsius receperunt.

Sub fine et postquam cuncti a pontificali Romano praescripti ritus observati fuerunt, lecta sunt tria decreta, scilicet unum *de aperjenda synodo*, alterum *de modo vivendi in concilio*, tertium *de professione fidei*.

Illico, fidem catholicam, secundum formulam a Pio IV praescriptam, supra sancta Dei evangelia, professi sunt concilii patres et synodales cuncti sacerdotes.

Sessio absoluta est per canticum *Te Deum*.

PRIMA CONGREGATIO GENERALIS.

Habita est prima congregatio generalis die decima ianuarii hora sesquiseconda post meridiem. Cui assisterunt praelati, canonici, necnon theologi in actis primae sessionis memorati. Interfuit etiam reverendus pater Michael Fessard.

Oratio *Adsumus* e pontificali desumpta recitata est.

Eminentissimus cardinalis Gousset, archiepiscopus Remensis, praeses concilii, primum declaravit ius ferendi suffragii modo decretorio fuisse concessum a patribus reverendo domino procuratori reverendissimi domini domini episcopi Catalaunensis.

Deinde, iubente eodem praeside, lectum est quod statuerant patres in sua praevia congregatione circa officarios concilii, ut sequitur:

DE OFFICIARIIS CONCILII.

Eminentissimus ac reverendissimus cardinalis Gousset, archiepiscopus Remensis, de consilio et consensu illustrissimorum et reverendissimorum patrum concilii, designavit:

Pro officio promotoris concilii: reverendum dominum Ioannem-Honoratum Bara, canonicum, decanum capituli, necnon archipresbyterum ecclesiae metropolitanae; et reverendum dominum Carolum-Augustinum Petit, canonicum ecclesiae Ambianensis.

Pro officio secretarii: reverendum dominum Claudium Theodoricum Obré, vicarium generalem domini domini episcopi Bellovacensis, etc.; et reverendum dominum Casimirum de Ladoue, vicarium generalem domini domini episcopi Ambianensis.

Pro officio magistri caeremoniarum: reverendum dominum Antonium Theophilum Duval, canonicum ecclesiae Ambianensis; et reverendum dominum Clarum Bandeville, canonicum ecclesiae metropolitanae.

Pro officio ordinatoris (*réglementaire*): reverendum dominum Ludovicum Heu, superiorem maioris seminarii Bellovacensis.

Postea, congregationes a patribus ordinatae pro variis quaestionibus in concilio tractandis denuntiatae sunt, scilicet:

Congregatio *de decretis*.

Praeses: reverendissimus dominus dominus Iosephus-Armandus Gignoux, episcopus Bellovacensis, etc., etc. Vices-gerens praesidis: reverendus dominus Philippus Gerbet, vicarius generalis archiepiscopi Remensis. Theologi: reverendus dominus Obré, vicarius generalis episcopi Bellovacensis, etc., etc.

reverendus dominus de Ladoue, vicarius generalis episcopi Ambianensis; reverendus dominus Legrand, professor in seminario Suesionensi.

Congregatio de consuetudinibus.

Præses: reverendissimus dominus dominus Paulus-Armandus de Garignies, episcopus Suesionensis et Laudunensis. Vice-gerens præsidii: reverendus dominus Caire, protonotarius apostolicus, vicarius generalis episcopi Ambianensis. Theologi: reverendus dominus Bauderville, canonicus Remensis; reverendus dominus Bliou, canonicus Catalaunensis; reverendus dominus Congnet, canonicus Suesionensis; reverendus dominus Goussot, missionarius; reverendus dominus Gallée, parochus Sancti Petri in ecclesia cathedrali Bellovacensi; reverendus dominus Knapp, canonicus Suesionensis; reverendus pater Guidée, superior collegii Providentiæ in urbe Ambiano.

Congregatio de studiis.

Præses: reverendissimus dominus dominus Antonius de Salinis, episcopus Ambianensis. Vice-gerens præsidii: reverendus dominus Query, vicarius generalis archiepiscopi Remensis. Theologi: reverendus dominus Duval, canonicus Ambianensis; reverendus dominus Theurel, canonicus Remensis; reverendus dominus Bourgeois, parochus Sancti Iacobi in urbe Compendio; reverendus dominus Tévenart, parochus beatæ Marthe virginis in urbe Lauduno; reverendus pater Fossard, superior seminario Blesensis; reverendus dominus Brioude, superior seminarii Ambianensis.

Congregatio de variis questionibus canonicis.

Præses: reverendus dominus Petrus-Julianus Gaillard, procurator reverendissimi domini domini episcopi Catalaunensis. Vice-gerens præsidii: reverendus dominus Bara, canonicus, decanus capituli, archipresbyter ecclesiæ metropolitanæ. Theologi: reverendus dominus Bégin, canonicus Catalaunensis; reverendus dominus Guyart, canonicus Suesionensis; reverendus dominus Petit, canonicus Ambianensis; reverendus dominus Heu, superior seminarii Bellovacensis.

His patefactis, tradita est regula distributionem temporis variarumque functionum, durante concilio, determinans.

Monuit inde eminentissimus præses:

1. Ordinem sedendi et procedendi eundem fore ac in præcedenti concilio provinciali, prætermittens omni questione dignitatis uniuscuiusque ecclesiæ.
2. Magna utendum esse libertate in emittenda sententia circa quaestiones examini subiciendas.
3. Tacenda esse ea quæ dicuntur in congregationibus sive generalibus sive particularibus, ita ut servetur tum debita concilio reverentia, tum libertas et honor cuiusvis personæ.

Denique, statutum est die crastina unamquamque congregationem particularem suo muneri vacandam, congregationem autem generalem nonnisi die subsequenti habendam esse.

Et hæc prima congregatio generalis absoluta est per antiphonam in honorem beatæ Mariæ virginis *Sub tunc procedimus.*

SECUNDA CONGREGATIO GENERALIS.

Die duodecima Ianuarii, hora nona matutina, habita est secunda congregatio, et proposita sunt decreta 1. *de conciliis provincialibus*; 2. *de quibusdam pravis opinionibus iura sanctæ sedis lædentibus.*

Illustrissimus et reverendissimus Paulus-Armandus de Garignies, episcopus Suesionensis et Laudunensis, necnon et canonici et theologi Suesio-

A nonos, qui pridie advenant, huic congregationi interfuere. Similiter, sedit in suo loco reverendus pater Guidée. Quorum omnium morum incolpatam fuisse pro vero probavit eminentissimus concilii præses.